

Protokoll

Föreningsstämma i Brf Illern, 2020-06-22 kl 19:00

Plats: Gräsmattan utanför gårdshuset gård 15.

1 Föreningsstämmans öppnande

Peter Wilander öppnade stämman och hälsade de närvarande välkomna.

2 Val av stämмоordförande

Fred Åkesson valdes.

3 Anmälan av stämмоordförandens val av sekreterare

Lars Dahlgren anmäldes.

4 Godkännande av röstlängd

62 röstberättigade medlemmar, varav fem (5) med fullmakt anmäldes. Röstlängden godkändes och är lagd som bilaga 1 till årsstämmoprotokollet.

5 Fråga om icke medlemmars rätt att närvara på stämman

Beslutades att personer som inte är medlemmar får närvara.

6 Godkännande av dagordningen

Dagordningen godkändes.

7 Val av två personer att jämte stämмоordföranden justera protokollet

Gun-Britt Roos och Margareta Pettersson valdes.

8 Val av minst två rösträknare

Per Norling och Britt Sandvall valdes.

9 Fråga om kallelse skett i behörig ordning

Begäran om extrastämma inkom till styrelsen 2020-05-20. Stämmotidpunkten med förslag till dagordning publicerades på Illerns hemsida sedan 2020-06-02 då den även anslogs i portar och distribuerades till radhusens brevlådor. Enligt stadgarna ska av medlemmar begärd extrastämma vara utlyst senast två veckor efter att begäran om sådan ingivits och stämman sedan hållas inom sex veckor från kallelsen. Stämman befanns vara behörigen utlyst.

10 Begäran om extrastämma ingiven till styrelsen

Fred Åkesson läste upp den begäran om extrastämma som ingivits till styrelsen 2020-05-20, underskriven av ett 30-tal medlemmar. Denna finns lagd till protokollet som bilaga 2.

11 Information från styrelsen gällande nertagningen av Peter Dahl-tavlorna

Lars Dahlgren redogjorde för att styrelsen ansåg att att delar av innehållet i begäran av extrastämma, gällande information om tavlornas nertagning och var dessa förvaras, besvarats i samband med diskussionsmötet på gård 16 2020-06-15. Minnesanteckningar om vad som sades på mötet har publicerats på Brf Illerns hemsida: (<https://www.hsb.se/contentassets/39a7adc54deb4aebc16e38acecf8971/minnesanteckningar-konstmote-2020-06-15-avidentifierad.pdf>).

Det som kvällens föreningsstämma har att ta ställning till är hur frågan om Peter Dahl-tavlorna ska handläggas framgent, vilket det också efterfrågas beslut om i den 2020-05-20 inkomna begäran om extrastämma.

11 a) Styrelsens förslag avseende hur ärendet fortsatt ska hanteras.

Lars Dahlgren redogjorde för styrelsens förslag till beslut, vilket finns lagt till protokollet som bilaga 3.

Ett antal medlemmar begärde sedan ordet för att kommentera förslaget och en stunds "allmän diskussion" följde. Kritik gällande hur styrelsen "hamnat i den här situationen" framfördes liksom frågan om reproduktionerna och därtill hörande fråga om upphovsrätt måste infogas i frågan om arbetsgrupp och styrelsens ansvar och inte sopas under mattan: "Om en arbetsgrupp ska tillsättas ska den vara oberoende från styrelsen". Frågan om upphovsrätten gällande reproduktionerna besvarades av Lars Dahlgren med att detta hanteras som en separat fråga av styrelsen med hjälp av juridiskt ombud och att det stämman i enlighet med den ingivna begäran om extrastämma ska ta ställning till handlar om originalen.

Andra medlemmar tyckte att "styrelsen fattat rätt beslut" när tavlorna togs ner. Ett par inlägg innehöll synpunkten "detta är en bostadsrättsförening och inte en konstförening". Säkerhetsaspekten berördes: "nu är det ute allmänt att vi har konst värd miljoner i trapphusen, det påverkar tryggheten för oss och våra barn". Framfördes möjligheten att Peter Dahl-konsten ersätts av verk av andra, nya, unga ambitiösa konstnärer som kan "engageras att pryda området".

Några inlägg efterlyste att diskussionen skulle hållas "på rätt spår" med ambitionen om "hur normaltillståndet med originalen återmonterade i trapphusen ska fås tillbaka" och "efterlyste konstruktiva förslag gällande originalkonsten".

Slutligen ställdes frågor om hur styrelsen tänkt avseende den föreslagna sammansättningen av arbetsgruppen och dess föreslagna tidsram. Lars Dahlgren svarade att ambitionen är att få en effektiv grupp som kan arbeta

separat med att ta fram förslag hur originalkonstverken ska hanteras, gärna med tillfogande av kompetens som styrelsen inte har, exempelvis gällande säkerhets- och försäkringsfrågor, dessutom konstintresserade medlemmar. Tidsramen är satt utifrån aspekten att gruppen hinner komma igång med effektivt arbete efter sommaren.

Önskades förändring av styrelsens förslags punkt 5 gällande att beslut om konstens förvaltning ska fattas av föreningsstämma och att styrelsen ska ges uppdraget att kalla till sådan föreningsstämma.

11 b) Eventuella andra förslag avseende hur ärendet fortsatt ska hanteras

Två förslag framfördes:

1. Från **Christian Friberg**: Originaltavlorna ska säljas.
2. Från **Lilian Nilsson**: Originaltavlorna ska återmonteras.

11 c) Beslut gällande hur ärendet fortsatt ska hanteras

Fred Åkesson föreslog följande:

Styrelsens förslag 11 a) innebär att frågan om originaltavlorna inte ska avgöras av denna stämma utan skjutas fram till ytterligare en stämma. De två framförda förslagen under 11 b) innebär att frågan avgörs av denna stämma. Frågan till stämman ställdes sålunda: ***Vill stämman att frågan avgörs av denna stämma? Eller vill stämman hänskjuta beslutet till en senare stämma?***

Stämman beslutade med acklamation att hänskjuta beslutet om tavlorna till en senare stämma.

Därmed hade styrelsens förslag (11 a) vunnit stämmans bifall, med korrigeringen att styrelsen ska kalla till en beslutande extrastämma när frågan är förberedd och förslag till beslut finns.

Återstod gjorde att välja ledamöter till arbetsgruppen.

Lars Dahlgren, Ingalill Broms, Oskar Bjärkeback, Anders Vestberg och Eva-Lotta Moberg nominerades med Lars Dahlgren som gruppens sammankallande. Med anledning av de gjorda nomineringarna beslutade stämman att styrelsens förslag om en arbetsgrupp bestående av tre-fyra (3-4) personer skulle korrigeras till att arbetsgruppen skulle bestå av fem (5) personer.

Stämman beslutade sedan att arbetsgruppen ska bestå av Lars Dahlgren (sammankallande), Ingalill Broms, Oskar Bjärkeback, Anders Westberg och Eva-Lotta Moberg.

25 Föreningsstämmans avslutande

Fred Åkesson förklarade stämman avslutad och tackade för visat intresse.

Fred Åkesson (ordf)

Lars Dahlgren (sekr)

Gun-Britt Roos
(justerare)

Margareta Pettersson
(justerare)